
 

 
 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 
 

Jahrgang 2020 Kundgemacht am 21. Dezember 2020 www.stadt-salzburg.at 

140. Kundmachung 
 
GZ: MD/02/20277/2020/025 

Verordnung des Bürgermeisters – Gehalt der 
Magistratsbediensteten und Beamt*innen 

 

 
 
 

Verordnung 

 

Verordnung des Bürgermeisters vom 17.12.2020, mit der die Bezüge der Bediensteten 

erhöht werden. 

 

Auf Grund des § 160 des Magistrats-Bedienstetengesetzes – MagBeG, LGBl Nr 51/2012 in 

der geltenden Fassung wird verordnet:  

 
 

Gehalt der Bediensteten des Dienststandes ab dem 1. Jänner 2021 
 

Gehalt der Beamtinnnen und Beamten des Entlohnungsschemas 1 

§ 1 
 
(1) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten der Allgemeinen Verwaltung beträgt ab 

dem 1. Jänner 2021 in Euro in den Dienstklassen I bis III: 
 

 

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

D C B A 

I. Dienstklasse 

1 1.633,3 1.696,3 - - 

2 1.661,8 1.734,0 - - 

3 1.690,0 1.772,0 - - 

4 1.718,7 1.810,1 - - 

5 1.747,1 1.848,0 - - 

 
 
 

 
 



 

 
 

II. Dienstklasse 

1 1.775,1 1.885,7 1.885,7 - 

2 1.803,8 1.923,3 1.932,6 - 

3 1.831,8 1.961,1 1.980,3 - 

4 1.860,4 1.999,0 2.027,2 - 

III. Dienstklasse 

1 1.888,6 2.036,7 2.074,9 2.319,1 

2 1.917,1 2.074,9 2.125,2 - 

3 1.945,4 2.115,2 2.177,6 - 

4 1.973,6 - - - 

5 2.001,9 - - - 

6 2.030,8 - - - 

7 2.059,0 - - - 

8 2.138,1 - - - 

 
 
(2) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten in handwerklicher Verwendung beträgt ab 

dem 1. Jänner 2021 in Euro in der Dienstklasse III: 
 

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

P1 P2 P3 

1 1.696,3 1.665,1 1.633,3 

2 1.734,0 1.696,3 1.661,8 

3 1.772,0 1.728,1 1.690,0 

4 1.810,1 1.759,4 1.718,7 

5 1.848,0 1.791,1 1.747,1 

6 1.885,7 1.822,8 1.775,1 

7 1.923,3 1.853,9 1.803,8 

8 1.961,1 1.885,7 1.831,8 

9 1.999,0 1.917,1 1.860,4 

10 2.036,7 1.948,7 1.888,6 

11 2.074,9 1.980,3 1.917,1 

12 2.115,2 2.011,6 1.945,4 

13 2.156,5 2.043,5 1.973,6 

14 2.199,8 2.074,9 2.001,9 

15 - 2.108,4 2.030,8 

16 - 2.142,8 2.059,0 

17 - 2.210,4 2.138,1 

18 - - - 

 
 
 
 
(3) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten der Allgemeinen Verwaltung und das 

Gehalt der Beamtinnen und Beamten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 
1. Jänner 2021 in Euro in den Dienstklasse IV bis IX: 

  
 



 

 
 

Gehaltsstufe 

Dienstklasse 

IV V VI VII VIII IX 

1 - - 3.237,2 3.887,9 5.167,2 7.262,3 

2 - 2.778,4 3.327,2 4.007,0 5.427,9 7.655,5 

3 2.223,2 2.870,6 3.416,3 4.125,4 5.688,3 8.048,8 

4 2.313,1 2.962,2 3.534,3 4.385,7 6.081,8 8.442,6 

5 2.406,2 3.054,5 3.652,1 4.646,4 6.475,0 8.836,3 

6 2.499,0 3.146,8 3.769,9 4.907,1 6.868,5 9.229,0 

7 2.592,1 3.237,2 3.887,9 5.167,2 7.262,3 - 

8 2.685,7 3.327,2 4.007,0 5.427,9 7.655,5 - 

9 2.778,4 3.416,3 4.125,4 5.688,3   8.048,8** - 

10 -  3.534,3* - -   8.442,6** - 

11 - - - -   8.836,3** - 

12 - - - -   9.229,0** - 

 
 

Gehalt der Vertragsbediensteten 
§ 2 

 
(1) Das Gehalt der Vertragsbediensteten der Allgemeinen Verwaltung beträgt ab dem  

1. Jänner 2021 in Euro in den Dienstklassen I bis III: 
 
 

Gehaltsstufe 
Verwendungsgruppe 

D C B A 

I. Dienstklasse 

1 1.649,3 1.713,0 - - 

2 1.678,2 1.751,4 - - 

3 1.706,8 1.789,7 - - 

4 1.735,6 1.827,9 - - 

5 1.764,1 1.866,7 - - 

II. Dienstklasse 

1 1.792,7 1.904,7 1.904,7 - 

2 1.821,7 1.942,7 1.952,3 - 

3 1.850,2 1.981,2 2.000,2 - 

4 1.879,5 2.019,3 2.048,4 - 

III. Dienstklasse 

1 1.907,8 2.057,9 2.096,5 2.345,6 

2 1.936,7 2.096,5 2.147,6 - 

3 1.965,4 2.137,2 2.201,0 - 

4 1.994,0 - - - 

5 2.022,5 - - - 

6 2.051,4 - - - 

7 2.080,2 - - - 

8 2.160,4 - - - 

 



 

 
 
(2) Das Gehalt der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem  

1. Jänner 2021 in Euro in der Dienstklasse III: 
  

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

P1 P2 P3 P4 P5 

1 1.720,4 1.688,5 1.656,5 1.624,2 1.592,3 

2 1.758,9 1.720,4 1.685,4 1.646,7 1.610,1 

3 1.797,7 1.752,8 1.714,4 1.669,5 1.627,9 

4 1.836,3 1.785,0 1.743,1 1.691,9 1.645,2 

5 1.874,6 1.817,2 1.772,1 1.714,4 1.662,7 

6 1.913,5 1.849,2 1.800,5 1.736,5 1.680,4 

7 1.951,6 1.880,9 1.829,9 1.759,0 1.698,2 

8 1.990,2 1.913,5 1.858,4 1.781,8 1.715,9 

9 2.028,4 1.945,3 1.887,5 1.804,1 1.733,4 

10 2.067,0 1.977,3 1.916,1 1.826,4 1.751,2 

11 2.105,9 2.009,4 1.945,3 1.849,2 1.768,7 

12 2.147,2 2.041,4 1.974,2 1.871,5 1.786,6 

13 2.189,6 2.073,6 2.003,0 1.893,9 1.804,1 

14 2.233,5 2.105,9 2.032,0 1.916,1 1.821,9 

15 - 2.140,3 2.061,0 1.938,9 1.839,4 

16 - 2.175,2 2.089,7 1.961,2 1.857,2 

17 - 2.244,6 2.170,3 1.983,8 1.874,6 

18 - - - 2.006,6 1.892,5 

 
 
 

(3) Das Gehalt der Vertragsbediensteten der Allgemeinen Verwaltung und das Gehalt der 
Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 1. Jänner 2021 
in Euro in den Dienstklasse IV bis IX: 

 

 Dienstklasse 

Gehaltsstufe IV V VI VII VIII IX 

1 - - 3.274,2 3.933,6 5.212,1 7.290,2 

2 - 2.809,9 3.365,2 4.054,0 5.470,7 7.681,0 

3 2.246,9 2.904,0 3.456,0 4.174,2 5.729,3 8.070,6 

4 2.339,6 2.996,6 3.575,5 4.436,6 6.119,6 8.461,3 

5 2.433,5 3.089,8 3.694,8 4.695,2 6.509,5 8.851,8 

6 2.527,6 3.182,7 3.814,2 4.954,3 6.899,6 9.241,5 

7 2.621,8 3.274,2 3.933,6 5.212,1 7.290,2 - 

8 2.716,6 3.365,2 4.054,0 5.470,7 7.681,0 - 

9 2.809,9 3.456,0 4.174,2 5.729,3 - - 

10 - 3.478,7* - - - - 

 
 
 
 
 



 

 
 

Gehalt der Bediensteten des Entlohnungsschemas 2 
§ 3 

 
Das Gehalt der Bediensteten des Entlohnungsschemas 2 beträgt ab dem 1. Jänner 2021 
in Euro: 
 
 

Gehaltsstufe Verwendungsgruppe kp 

1 2.583,9 

2 2.606,4 

3 2.628,5 

4 2.650,8 

5 2.673,0 

6 2.695,4 

7 2.728,9 

8 2.762,3 

9 2.818,0 

10 2.907,3 

11 3.018,6 

12 3.174,8 

13 3.319,6 

14 3.453,4 

15 3.598,2 

16 3.732,1 

17 3.865,9 

18 3.999,6 

19 4.122,1 

 
 
 

Zulagen der Bediensteten des Dienststandes des Entlohnungsschemas 1 

§ 4 
 
(1) Die Höhe der Verwaltungsdienstzulage gemäß § 153 MagBeG beträgt ab dem  
     1. Jänner 2021: 
 

Dienstklasse Euro 

I bis V 180,6 

VI bis IX 229,3 

 
 
(2) Die Höhe der Pflegedienstzulage gemäß § 156 MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner  
     2021: 
 

1.  für Bedienstete des Sanitätshilfsdienstes   62,1 € 

2.  für Bedienstete der medizinisch-technischen Dienste 163,1 € 

3.  für Bedienstete des Gesundheits- und 
Krankenpflegedienstes nach dem GuKG 
a)  der Dienstklassen I und II 
b)  ab der Dienstklasse III 

 
 
163,1 € 
195,9 € 

 
 
 

 
 



 

 
 
 
(3) Die Höhe der Pflegedienst-Chargenzulage gemäß § 157 MagBeG beträgt ab dem  
     1. Jänner 2021: 
 

1.  für Stationspfleger und Stationsschwestern 243,6 € 

2.  für Oberpfleger und Oberschwestern 313,4 € 

3.  für Pflegevorsteher und Oberinnen 382,8 € 

 
 
 

Zulagen für Bedienstete des Entlohnungsschemas 2 
§ 5 

 
Die monatliche Leiterzulage für Leiterinnen oder Leiter von 
Kinderbetreuungseinrichtungen gemäß § 157a MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner 2021 in 
Euro: 
 

1 Gruppe   89,6 € 

2 Gruppen 123,1 € 

3 Gruppen 156,7 € 

4 Gruppen 201,6 € 

5 Gruppen 224,0 € 

6 Gruppen 257,6 € 

7 Gruppen 291,2 € 

8 Gruppen 324,7 € 

9 Gruppen 358,4 € 

ab 10  Gruppen 392,0 € 

 
 
 

In- und Außerkrafttreten 
§ 6 

 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2021 in Kraft. 

 
 
 
Der Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. Harald Preuner 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur

